Artificialmente - deverá ser feita por no mínimo 7 luminárias, instalada no teto, 

sendo 6 220VCA e 1 de emergência de 12VCC, com diâmetro mínimo de 200MM, em base 

estampada em alumínio ou em plástico ejetado, cor branca em modelo LED; 

r) Ar-condicionado no salão de atendimento, tipo split, com no mínimo 18.000 (dezoito mil) 

BTUS, 220VCA (o condensador do split não deverá ser instalado dentro do salão de 

atendimento). 

Dois sistemas hidráulicos: 

a) Dois sistemas hidráulicos: Pressurizado externamente – pia em inox, torneira cromada no 

balcão, comando por pedal, dotado de entrada de água para conexão de mangueira